УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  21.10.2014  Санкт-Петербург  №  16

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы

Ленинградской области на 2013-2015 годы»

 В целях приведения объемов финансирования ведомственной целевой

программы «Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы

Ленинградской области на 2013-2015 годы», утвержденной приказом

управления ветеринарии Ленинградской области от 06.02.2013 № 2, в

соответствие проекту областного бюджета Ленинградской области на 2015 год и

плановый период 2016 и 2017 годов и уточнения в связи с этим целевых

индикаторов и показателей программы, приказываю:

1. Утвердить изменения в ведомственную целевую программу «Развитие

и модернизация государственной ветеринарной службы Ленинградской области

на 2013-2015 годы», утвержденную приказом управления ветеринарии

Ленинградской области от 06.02.2013 № 2 (далее – Программа), согласно

приложению.

2. Начальнику отдела организации мероприятий по предупреждению

и ликвидации болезней животных, лабораторному мониторингу

и ветеринарно-санитарной экспертизе, начальнику отдела государственного

ветеринарного надзора, руководителям государственных бюджетных

учреждений Ленинградской области, подведомственных Управлению

ветеринарии Ленинградской области, обеспечить выполнение Программы

с учетом внесённых изменений.

3. Начальнику сектора бюджетного планирования, финансирования

и бухгалтерского учета – главному бухгалтеру обеспечить финансирование

мероприятий Программы в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления ветеринарии Ленинградской области – заместителя

главного государственного ветеринарного инспектора Ленинградской области

Седухина В.Г.

Начальник Управления ветеринарии

Ленинградской области –

главный государственный ветеринарный

инспектор Ленинградской области                                             И.Г. Идиатулин

Изменения

в ведомственную целевую программу «Развитие и модернизация

государственной ветеринарной службы Ленинградской области

на 2013 - 2015 годы»

 1. В паспорте ведомственной целевой программы:

1.1. в разделе: «Целевые индикаторы и показатели мероприятий

Программы»:

- в пункте 1:

 в абзаце 1 слова «в 2015 году 29 оборудованных кабинетов» заменить на

слова «в 2015 году 3 оборудованных кабинета»,

в абзаце 2 цифру «15» заменить цифру «3»;

- в пункте 2 слова «в 2015 году 23 единицы» исключить. После слов «в

2013 году 9 единиц» знак «,» заменить на знак «.»;

- в пункте 3 слова «в 2015 году 113 единиц» исключить. После слов «в

2015 году 113 единиц» знак «,» заменить на знак «.»;

- в пункте 4 цифру «2424» заменить на цифру «2690».

1.2. в разделе: «Содержание и сроки выполнения основных мероприятий

ведомственной целевой программы»:

Мероприятие 1 во втором абзаце цифру «13» заменить

на цифру «5», цифру «38590» заменить на цифру «22000»;

Мероприятие 2 во втором абзаце цифры «29» и «15» заменить на цифры

«3» и «3», цифру «28750» заменить на цифру «6770»;

Мероприятие 3 второй абзац изложить в редакции: «Срок выполнения

2013 год – 9 единиц на сумму 4120 тыс. рублей.»;

Мероприятие 4  второй абзац изложить в редакции: «Срок выполнения

2013 год – 1 единица на сумму 2092 тыс. рублей.»;

Мероприятие 5 во втором абзаце цифру «2424» заменить на цифру

«2690», цифру «328000» заменить на цифру «330730».

1.3. в разделе «Объемы финансирования ведомственной целевой

программы» по строке «2015» цифру «418000» заменить на цифру «359500», по

строке «итого» цифру «1170986» заменить на цифру «1112486».

2. В разделе 3 программы «Целевые индикаторы и ожидаемые

результаты»:

- в пункте 1  цифры «29» и «15» заменить на цифры «3» и «3»;

- в пункте 2 слова «в 2015 году 23 единицы» исключить. После слов «в

2013 году 9 единиц» знак «,» заменить на знак «.»;

- в пункте 3 «в 2015 году 113 единиц» исключить. После слов «в 2015

году 113 единиц» знак «,» заменить на знак «.»;

- в пункте 4в абзаце 1 цифру «2424» заменить на цифру «2690».

Приложение

к приказу Управления ветеринарии

Ленинградской области

от 21.10.2014 № 16

3. В разделе 4 программы «Перечень и описание программных

мероприятий, индикаторов и результатов программы»:

Мероприятие 1 во втором абзаце цифру «13» заменить

на цифру «5», цифру «38590» заменить на цифру «22000»;

Мероприятие 2 во втором абзаце цифры «29» и «15» заменить на цифры

«3» и «3», цифру «28750» заменить на цифру «6770»;

Мероприятие 3 второй абзац изложить в редакции: «Срок выполнения

2013 год – 9 единиц на сумму 4120 тыс. рублей.»;

Мероприятие 4  второй абзац изложить в редакции: «Срок выполнения

2013 год – 1 единица на сумму 2092 тыс. рублей.»;

Мероприятие 5 во втором абзаце цифру «2424» заменить на цифру

«2690», цифру «328000» заменить на цифру «330730».

4. Приложение 1 к ведомственной целевой программе «Перечень

и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы

«Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы

Ленинградской области на 2013 - 2015 годы» изложить в редакции согласно

приложению.

                                                                                                                                                                                                                              Приложение

к изменениям в программу,

утвержденным приказом Управления

 ветеринарии Ленинградской области
от 21.10.2014 № 16

Приложение

                                                                                                                                                                                                                                                                              к программе

ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и модернизация государственной ветеринарной службы Ленинградской области на 2013-2015 годы»

N

п/п

Содержание

 мероприятия

Ответст-

венный

испол-

нитель

Сроки

испол-

нения

Коды

эконо

мическо

й

классиф

икации

Объем расходов

на реализацию

мероприятия, (тыс. руб.)

Планируемые показатели

результатов деятельности

2013

год

2014

год

2015

год

Наименование

показателей

Единица

измерения

Промежуточное

значение

(непосредственный

результат

мероприятия)

целевое

значение

(конечны

й

результа

т) 2013 2014 2015

1 .

Капитальный ремонт

производственных зданий,

сооружений и других

объектов учреждений

государственной

ветеринарной службы

Ленинградской области

Управле-

ние вете-

ринарии

Ленинг-

радской

области

2013-

2015

   241

24 460

20972

22000

Планируемое число

отремонтированных объектов

объектов

14

6

5

25

2.

Приобретение

лабораторного

оборудования для

учреждений

государственной

ветеринарной службы

Ленинградской области

-/-
2013-

2015
241 39 328 59028 6770

Планируемая оснащенность

учреждений государственной

ветеринарной службы

Ленинградской области новым

лабораторным оборудованием

Кол-во

оборудован

ных

кабинетов

Кол-во

комплекто

в

39

41

25

3

3

83

28

3.

Приобретение

специализированного

автотранспорта для

учреждений

государственной

ветеринарной службы

Ленинградской области

-/- 2015 241 4 120 - -

Планируемая оснащённость

учреждений ветеринарии

новым специализированным

транспортом  для  организации

выездного обслуживания

животноводческих хозяйств

ед.

    9

-

-

9

4.   Приобретение

компьютерной техники и

программных продуктов

для организации единой

информационной системы,

позволяющей

осуществлять электронный

документооборот по

вопросам ветеринарии

-/-

2013-

2015

241

2 092

-

-

Оснащённость ветеринарной

службы Ленинградской

области  компьютерной

техникой  и программными

продуктами       для

организации единой

информационной системы,

позволяющей осуществлять

электронный документооборот

по вопросам ветеринарии

ед.

1

-

-

1

5. Оказание государственных

услуг (выполнение работ)

учреждениями государст-

венной ветеринарной

службы Ленинградской

области за счет средств

областного бюджета

Ленинградской области.

      -/-

2013-

2015

241

297500

305486

330730

Планируемый объем

выполнения государственных

услуг и работ за счет средств

областного бюджета

Ленинградской области

тыс. ед.

2421

2683

2690

7794

 Всего  по  мероприятиям  (по годам)               367500 385486

359500

 Итого по программе: 1 112486

(один миллиард сто двенадцать миллионов четыреста восемьдесят шесть тысяч)

рублей